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اهمیت سفر به چین
در خواست عراقچی از شانگهای برای حمایت از 
ایران در برابر تجاوز آمریکایی-صهیونیستی   

ادامه در صفحه  2

تاب آوری شکننده اسرائیل در جنگ 
۱۲روزه با ایران

جنگ ۱۲ روزه ایران و اسرائیل، نقطه عطفی در تاریخ 
تنش های منطقه ای بود. در حالی که تل آویو با تکیه بر 
قدرت نظامی خود، تصور می کرد قادر به فروپاشی فوری 
ساختار دفاعی ایران است، واکنش سریع، هوشمندانه و 
ضربه زننده تهران، ابعاد جدیدی از ناتوانی ساختاری رژیم 

صهیونیستی را آشکار کرد.
جنگ۱۲ روزه یکی از بی سابقه ترین نبردهای مستقیم 
در منطقه بود، که میان جمهوری اسلامی ایران و رژیم 
پیکره  بر  راهبردی  لرزه ای  و  گرفت،  صهیونیستی شکل 
قدرت نمایی اسرائیل انداخت. آنچه در ابتدا از سوی تل آویو 
ضربه  کردن  وارد  برای  پیش دستانه  عملیات  به عنوان 
سنگین به تهران آغاز شد، در نهایت با پاسخ قاطع ایران و 
پیشنهاد آتش بس از سوی ترامپ، به یکی از پرهزینه ترین 

شکست های روانی و امنیتی اسرائیل تبدیل شد.
)رژیم جعلی و متوهم ارتش شکست ناپذیر(

حامیان  و  صهیونیستی  مقامات  که  -دهه هاست 
نظامی  نیروی  »برترین  به عنوان  را  ارتش  غربی شان، 
خاورمیانه« معرفی می کنند؛ ارتشی که به ادعای آنان، 
توان انجام عملیات برق آسا، نفوذ عمیق و دفاع هوایی 
چندلایه را داراست. اما واقعیت میدان، در جنگ اخیر 
چیز دیگری بود. اسرائیلی ها با توهم این برتری نظامی، 
گمان می بردند که با حمله ای سنگین به مراکز نظامی ایران 
می توانند ظرف چند روز، تهران را به زانو درآورد. طرحی که 
نه تنها موفق نشد، بلکه نشان داد اتکای اسرائیل به توان 

نظامی، بر بستری متوهمانه و آسیب پذیر است.
)ریکاوری سریع ایران؛ آغاز پاسخ راهبردی(

-در ساعات اولیه جنگ، مراکز نظامی درتهران و غرب 
کشور هدف حملات سنگینی قرار گرفتند.

سعید پای بند سرمقاله

سخنگوی دولت گفت: ما به هیچ عنوان به دنبال جنگ نبوده 
و نیستیم و این را تاریخ ما نشان می دهد اما زیر بار ظلم هم 

نخواهیم رفت و حتماً تسلیم نیز نخواهیم شد.
مهاجرانی«  »فاطمه  ایرنا،  سیاسی  خبرنگار  گزارش  به 
امروز سه شنبه ۲۴ تیرماه ۱۴۰۴ در نشست خبری هفتگی با 
خبرنگاران، گفت: اهم اقداماتی که دولت در روزهای گذشته 
انجام داد مخابره این پیام به دنیا بود که ما به دنبال جنگ 

نیستیم ولی تسلیم پذیر هم نیستیم.
سخنگوی دولت افزود: سعی شد این شعار بسیار مهم در 
نشست های دیپلماتیک و همچنین در مصاحبه ها به صورت 
مفصل به دنیا مخابره شود که به هیچ عنوان به دنبال جنگ 
نبوده و نیستیم و این را تاریخ ما نشان می دهد اما زیر بار ظلم 

نخواهیم رفت و حتماً تسلیم نیز نخواهیم شد.
وی تاکید کرد: در طول این مسیر تمام تلاش خودمان را 
برای اینکه مردم کشور از بهترین زندگی برخوردار باشند انجام 
خواهیم داد. مهاجرانی با بیان اینکه موقعیت جغرافیایی کشور 
تهاجم  مورد  بارها  ها  که در طول سال  است  گونه ای  به  ما 
دشمنان قرار گرفته ایم، گفت: آنچه مردم ایران را تاب آور کرده، 
ریشه دار بودن ملت ایران است، مردم ایران به واسطه اصالت 
دولت  سخنگوی  مانده اند.  باقی  پابرجا  تاریخ  طول  در  خود 
افزود: متن پیام روز گذشته رئیس جمهور به ایرانیان خارج از 
کشور این بود که مردم صاحبان اصلی کشور هستند و مردمان 
قلب تپنده سرزمین هستند و برغم فشارهای روانی و اقتصادی 
که وجود داشت، دنیا شاهد انسجام تاریخی ملت ایران بود، 
ملت ایران نشان داد که اجازه دخالت هیچ قدرت بیگانه ای را 

نخواهد داد.
در صورت لزوم بودجه ۱۴۰۴ اصلاح خواهد شد

مهاجرانی در پاسخ به سوالی درباره میزان خسارات وارده 
ناشی از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه علیه ملت ایران و لزوم اصلاح 
بودجه سال جاری، گفت: هنوز ارزیابی کاملی از خسارات وارده 
به ویژه در حوزه های زیرساختی نداریم و به همین دلیل در حال 
حاضر نیازی به اصلاح بودجه ۱۴۰۴ نیست اما در صورت لزوم 
این کار انجام خواهد شد. وی در پاسخ به سوالی درخصوص 
اینکه چند نفر بر اثر جنگ تحمیلی با مشکلات اعصاب و روان 
دست و پنجه نرم می کنند؟ افزود: حدود ۵۶۰۰ مجروح جنگ 
داریم و باید وزارت بهداشت بررسی کنند که چه تعداد از این 

افراد با مشکلات اعصاب و روان مواجه شده اند.

حدود ۹۲  نیز   ۴۰۳۰ سامانه  کرد:  تاکید  دولت  سخنگوی 
هزار تماس دریافت کرده است و اساتید روانشناسی نیز اعلام 

آمادگی کامل خود را برای حل مشکلات مردم اعلام کرده اند.
دولتِ چهاردهم مومن به وفاق است

مهاجرانی در خصوص شائبه های ایجاد شده توسط برخی از 
گروه ها مبنی بر شکست گفتمان وفاق، تاکید کرد: این گونه 
اظهارات مخصوص دولت وفاق نیست، از دولت سازندگی تا  
اصلاحات و تدبیر و امید شاهد چنین رویکردهایی بوده ایم و 
رویکرد خاص امروز نیست؛ این رویکردها بارها تکرار شده است 
اما آنچه مسلم است، رویکرد وفاق شکست نخورده و کاملا 

موفق نیز بوده است.
وی با بیان اینکه وفاق چند سویه دارد، افزود: یک سویه آن 
وفاق با مردم است. چه کسی فکر می کرد که مردم این گونه 
پای کار بایستند و این حاصل وفاق با مردم و حاصل ایستادن 
رئیس جمهور بر سر وفاق است. دولت به وفاق مومن است و 
معتقد است که با وفاق موضوع را پیش خواهیم برد و دولتِ 
چهاردهم مسائل حاکمیتی و مسائل میان دولت و ملت را از 
طریق وفاق حل خواهد کرد. سخنگوی دولت با بیان اینکه 
دولت نیازمند این است که از همه ظرفیت جامعه از جمله 
نخبگان و اساتید دانشگاه برای حل مسائل کشور استفاده کند، 
افزود: در مصاحبه رئیس جمهور با »تاکر کارلسون« تاکید 
شد که ما ملتی با تاریخ و فرهنگ ریشه دار هستیم و آماده 
گفت وگو بر اساس احترام متقابل ایم. پیام دولت به دنیا این 

بوده که ما دنبال جنگ نیستم، ولی تسلیم پذیر هم نیستیم.
مهاجرانی در واکنش به انتقادهایی که نسبت به مصاحبه 
اخیر رئیس جمهور با خبرنگار آمریکایی صورت گرفت، تصریح 
کرد: مبادا آب به آسیاب دشمن برزیم. بسیار هوشیار باشیم و 

مراقبت کنیم که دچار پراکندگی نشویم.
هتاکی  خصوص  در  دولت  موضع  بیان  به  همچنین  وی 
رئیس جمهور آمریکا علیه رهبر معظم انقلاب پرداخت و تصریح 
کرد: طبیعی است که جامعه ما از بی حرمتی های انجام شده 
عصبانی است و علمای دین نیز به عنوان یک گروه اجتماعی 
متنفذ، در واکنش به این بی حرمتی و بی احترامی ها فتوا صادر 
المللی  بین  نهادهای  طریق  از  دولت  رسمی  موضع  کردند. 
رسمی اعلام می شود. سخنگوی دولت یادآور شد: بار دیگر 
تاکید می کنم که این فتوا در واکنش به بی حرمتی ها صورت 
گرفت و علمای ما در واکنش به توهین ها و بی احترامی ها فتوا 

دادند، آیت الله سیستانی و رئیس العلمای بوسنی از نخستین 
کسانی بودند که به سرعت واکنش نشان دادند.
رویکرد دولت، اینترنت آزاد است

کار  روی  ابتدای  از  دولت  رویکرد  اینکه  بیان  با  مهاجرانی 
آمدن، اینترنت آزاد بوده و باوری بر اینکه بخواهد اینترنت را 
قطع کند ندارد، اظهار کرد: اما در طول ایام دفاع مقدس۱۲ 
روزه، تعدادی از پهپادهایی که در جنگ اخیر مردم را مورد 
و  می شدند  کنترل  اینترنت  طریق  از  می دادند  قرار  اصابت 
طبیعتاً نیاز بود که برای حفظ امنیت مردم به اینترنت ملی 
مهاجرت کنیم و البته شاهد این بودید که بعد از آن برگشتیم.

وی افزود: برای دولت مهم است که بتواند جریان اطلاعات 
را به گونه ای حفظ  کند که روایت درست منتقل شود ولی 
شما اگر بخواهید جای دولت تصمیم بگیرید بین امنیت مردم 
و بین آزادی انتشار اخبار کدام یک را انتخاب می کنید؟ طبیعتاً 
همه امنیت مردم و جان مردم را انتخاب می کنند و مسلماً این 
موضوع به این دلیل انتخاب شد، وگرنه رویکرد دولت رویکرد 

اینترنت آزاد است.
و  زمان  آیا  که  سوال  این  به  پاسخ  در  دولت  سخنگوی 
پیش بینی مشخصی برای رفع فیلتر تلگرام وجود دارد؟ گفت: 
همانطور که قبلاً هم اعلام کردم، دولت به دنبال محدودسازی 
اینترنت نیست، اما موضوع مهم این است که شرایط فعلی و 

اقدامات رژیم صهیونیستی دست مخالفان را در راستای این 
اقدام دولت خوب پرُکرده است.

طراحی بسته حمایتی دولت از مشاغل
مهاجرانی در پاسخ به این سوال که »در بازه زمانی جنگ ۱۲ 
روزه شاهد بودیم بسیاری از شرکت ها نیروهای خود را تعدیل 
کردند و همچنین ۱۵۰ نفر از خبرنگاران در عرصه رسانه تعدیل 
شدند، از سوی دیگر برخی از فعالان کارگری مطرح می کنند 
که برخی از تولیدکنندگان حقوق ۱۲ روز کارگران خود را کسر و 
آن را پرداخت نکردند. در این راستا، دولت چه بسته حمایتی 
دارد  و آیا نظارتی وجود خواهد داشت«، گفت: یکبار سابقه 
افت سابقه خدمات در ایام همه گیری کرونا داشتیم و شاهد 
تعدیل ها بودیم اما جامعه ما جامعه ای پویا و زنده است و 
خود را بازیابی می کند. مهاجرانی ادامه داد: دولت یک بسته 
حمایتی را در حوزه های تأمین مالی، مالیات، تأمین اجتماعی، 
ارز، زیرساخت و امور بازرگانی طراحی کرده است. مضافاً برای 
برنامه هایی  تولیدکنندگان خرد   و  از صادرکنندگان  حمایت 
در دست داریم و طبیعتاً در این مسیر تلاش بر این است 
که تا جایی که مقدور باشد، آسیب حداقلی به مردم برسد. 
اما هرگونه که موضوع نیاز به پیگیری داشته باشد، حتماً در 

خدمت خواهیم بود.
باید برای جنگ ۱۲ روزه واژه جایگزین پیدا کنیم، این واژه ما 

نیست
در نشست خبری  به خبرنگاران حاضر  مهاجرانی خطاب 
هفتگی خود گفت: لطفاً واژه ای را جایگزین جنگ ۱۲ روزه کنید. 
همت کنید واژه پیدا کنیم؛ قشنگ نیست که ما در زمینی 
صحبت بکنیم که واژگانش را آنها ساختند. واژه جنگ ۱۲ روزه  
واژه ما نیست واژه  ما شاید دفاع مقدس باشد که ۱۲ روز به 
طول انجامید. وی با بیان اینکه با هم به اجماع برسیم و یک 
کارزار برای جایگزینی واژه جنگ ۱۲ روزه راه بیندازیم، گفت: 
صهیونیست ها عادت دارند به این واژه ها، مثل جنگ ۶ روزه، 
جنگ ۳۳ روزه از این رو باید واژه بسازیم. ما سرزمین ثروتمندی 
موضع صریح  اعلام  با  دولت  هستیم. سخنگوی  واژگان  در 
دولت مبنی بر آزادی اینترنت، تاکید کرد: تا قبل از دستیابی به 
این موضوع، اگر خبرنگاری نیاز به اینترنت آزادتری دارد، باید 
این امکان را فراهم کرد. لذا امور را نمی توان تا حل موضوعات 
مردم  حق  که  می کنم  تاکید  هرچند  کنیم،  متوقف  اساسی 

دسترسی به اینترنت آزاد است و نگاه دولت نیز همین است.

سخنگوی دولت:

ویم به دنبال جنگ نیستیم اما زیر بار ظلم هم نمی ر

عراقچی: 
تجاوز نظامی به ایران، امنیت کل منطقه را در معرض خطر قرار داده است

اخبار

چرا طرح دولت ترامپ برای کریدور زنگزور برای ایران خطرناک است؟
نقشه آمریکا برای زنگزور

یک رسانه بریتانیایی اعلام کرد: ایالات متحده پیشنهاد داده است که کنترل 
دالان حمل ونقل برنامه ریزی شده میان ارمنستان و آذربایجان را بر عهده بگیرد؛ 
اقدامی که به گفته تام باراک، سفیر آمریکا در ترکیه، با هدف پیشبرد مذاکرات 
دیپلماتیک میان این دو کشور قفقازی است که مدت هاست متوقف مانده. باراک 

روز جمعه در جریان یک نشست خبری این موضوع را با خبرنگاران مطرح کرد.
یک  توسط  زنگزور  اداره  درباره  قفقاز،  کارشناس مسائل  موحدیان،  احسان 
کمپانی آمریکایی به »انتخاب« گفت: اینکه آمریکایی ها خواهان مدیریت کریدور 
زنگزور هستند و هدفشان ضربه زدن به منافع ایران در آن منطقه است، هیچ 
شکی نیست. ایران بار ها جلوی این طرح خطرناک ایستاده و نشان داده که برای 
مقابله با این طرح هزینه می کند. کشور های حامی اجرای این طرح تحت فشار 
قرار گرفته اند و به دنبال حل ماجرا با راه حل های غیرنظامی اند. در چند سال اخیر 
اتفاقاتی افتاده که نشان می دهد کسانیکه این ایده را تعقیب می کنند، یعنی باکو، 
اسراییل، آمریکا و انگلیس، در تلاش برای به سرانجام رساندن این طرح هستند. 
اول یک جنگ ۱۲ روزه علیه ایران ایجاد شد و شدیداً به تبریز حمله کردند که سبب 

ضربه به زیرساخت های نظامی و امنیتی شد.
وی در رابطه با تحریکات نظامی از سوی جمهوری آذربایجان بیان کرد: در جنگ 
اخیر، در رسانه های جمهوری آذربایجان مطالبی تحت عنوان حمله به تبریز مطرح 
شد. ادعا های عجیبی مطرح کردند که اگر اسراییل وارد ایران شود، قرارداد های 
میان ایران و شوروی لغو شده و می توانند وارد ایران شوند. تجمع نیرویی که در 
مرز ایران انجام شد هم قابل توجه بود. نفوذ پهپاد های اسراییل از خاک باکو هم 
مطرح شد و تحلیل هایی در داخل و خارج منعکس شد. امروز یکی از تحلیلگر های 
مشهور آمریکایی به نام داگلاس مک گرگور احتمال حمله پهپادی از سوی باکو را 
مطرح کرد و در مورد همکاری اطلاعاتی باکو و آمریکا نیز صحبت کرد. آن ها دنبال 
ایجاد آشوب در مناطق آذری نشین بودند تا مسأله زنگزور را حل کنند و مسأله 
زنگزور را به یک موضوع داخلی تبدیل کنند. ماجرا اما به شکل دیگری پیش رفت.
این کارشناس باکو در رابطه با نقش آمریکا در مذاکرات میان ارمنستان و 
آذربایجان به جهت حضور در مرز ایران اظهار داشت: تحرکات باکو متوقف نشده 
است. سفر جولانی به باکو را باید در همین راستا تحلیل کنید. وقتی جولانی 
در باکو با اسراییلی ها دیدار می کند، عقبه ماجرا مشخص است. اصرار علی اف 
برای بازگشت آذربایجانی ها به ارمنستان هم بخشی از این سیاست است. باکو 
می خواهد تکفیری ها را با دستکاری های هویتی به ارمنستان بفرستد. این مسأله 
را باید کنار درگیری های آذربایجان با روسیه تحلیل کنیم. یک شبکه خاص در 
آذربایجان ایجاد شده که مخالفین علی اف را از روسیه به آذربایجان منتقل 
می کنند و پوتین با ربودن مخالفین علی اف، شروع به برخورد با این شبکه کرد. در 
رابطه با زنگزور و صلح آذربایجان و ارمنستان هم شاهد مذاکرات دوجانبه این دو 
کشور هستیم. در ابوظبی هم چندین ساعت مذاکره کردند و خروجی آن مذاکرات 
نگران کننده است. به ارمنستان فشار می آورند که کنترل مرز هایش با ایران را 
به یک شرکت آمریکایی بسپارند که اسراییل و انگلیس هم در آن سهام دارند. 
اگر کنترل مرز ما از ارمنستان به دست آمریکا بیفتد، رسما با آمریکا همسایه 
می شویم. اگر مرز ما با ارمنستان به هر شکلی به دست آمریکا بیفتد، بسیار 
نگران کننده است. البته ارمنستان این ادعا را تکذیب کرده است اما نگرانی ها وجود 
دارد. در این طرح شرکت آمریکایی تمامی فعالیت های اقتصادی و گمرکی و نظامی 
را در اختیار می گیرند که شاهد یک ناامنی گسترده در مرز های خودمان خواهیم 
بود. ایران باید پیام جدی خود را به این کشور ها منتقل کند که ایران نمی تواند 
ایده هدایت زنگزور توسط  بپذیرد. موحدیان درباره ی منشأ  را  چنین شرایطی 
کمپانی آمریکایی گفت: اصل این ایده متعلق به آمریکا و انگلیس است. سه کشور 
هدف این طرح اند. ایران و روسیه و چین؛ آمریکایی ها دنبال ایجاد کریدور جعلی 
در جهت محروم کردن ایران از منافع اقتصادی آن منطقه و کنترل کشور های ترک 
در آن مناطق برای فشار بر ایران است. آن ها می خواهند با این انحصار مسیر و 
تکمیل شدن کریدور، نیرو های مختلف ضد ایرانی به منطقه سرازیر می شوند. این 
نیرو ها فقط برای ایران مشکل ایجاد نمی کنند و ناتو از این مسیر با روسیه و چین 
راحت تر همسایه می شوند و تحریکات تجزیه طلبانه خواهند داشت. لذا ما باید 
در این نقطه همکاری جدی با روسیه و چین داشته باشیم تا با همگرایی بیشتر به 
سوی مقابله با این ایده برویم. کریدور زنگزور برای روسیه و چین پول به دنبال 

ندارد بلکه ناامن سازی مرز ها و منافعاشان را به دنبال دارد. 

وزیر خارجه کشورمان گفت: تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی و آمریکا به ایران 
که آشکارا ناقض منشور ملل متحد و حقوق بین الملل و نیز رژیم منع اشاعه 
هسته ای بود، امنیت و ثبات در کل منطقه غرب آسیا را در معرض خطری 

بی سابقه قرار داده است.
به گزارش ایسنا، »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه در ادامه رایزنی های 
خود در حاشیه نشست شورای وزیران سازمان همکاری شانگهای با »محمد 
اسحاق دار«  معاون نخست وزیر و وزیر خارجه پاکستان دیدار و گفت وگو کرد.

در این دیدار، روند روابط و همکاری ها و رایزنی های منظم و مستمر دوجانبه 
بین دو کشور بررسی شد.

وزیر امور خارجه کشورمان با تاکید بر اهتمام جمهوری اسلامی ایران نسبت 
به تداوم روند خوب توسعه همه جانبه روابط برادرانه بین دو کشور همسایه، 

بر آمادگی ایران برای ارتقای مناسبات فیمابین در عرصه های اقتصادی و تجاری 
تاکید کرد.

وزیر امور خارجه همچنین با قدردانی از مواضع مستحکم و قاطع پاکستان 
در محکوم کردن تجاوزات صورت گرفته علیه ایران و ابراز همبستگی دولت و 
مردم این کشور با ایران، دیدگاه جمهوری اسلامی ایران را راجع به وضعیت 
امنیتی منطقه متعاقب حملات نظامی مجرمانه رژیم صهیونیستی و آمریکا علیه 
ایران را تشریح و تاکید کرد تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی و آمریکا که آشکارا 
ناقض منشور ملل متحد و حقوق بین الملل و نیز رژیم منع اشاعه هسته ای 
بود، امنیت و ثبات در کل منطقه غرب آسیا را در معرض خطری بی سابقه 
قرار داده و مواضع منسجم و قاطع کشورهای موثر منطقه علیه آن، نشانگر 
نگرانی مشترک کشورهای مختلف در قبال پیامدهای خطرناک تجاوزات رژیم 

صهیونیستی و آمریکا برای ثبات و امنیت منطقه و نشانه اجماع منطقه ای در 
مورد لزوم چاره اندیشی و مقابله جمعی با توسعه طلبی و جنگ افروزی رژیم  

صهیونیستی است.
معاون نخست وزیر و وزیر خارجه پاکستان با ابراز مجدد همبستگی این کشور 
با ایران در مقابل تجاوزات اسرائیل و آمریکا، ابراز اطمینان کرد دولت و مردم 
ایران با پشت سر گذاردن این تهدیدات و تجاوزات، مسیر توسعه و پیشرفت 

کشور را پی خواهند گرفت.
وی همچنین با ابراز رضایت از دیدارها و گفت وگوهای منظم و مستمر بین 
مقام های دو کشور به ویژه بین دو وزیر ، ابراز اطمینان کرد با پیگیری طرفین و 
رفع برخی موانع موجود، روند تعمیق روابط تهران و اسلام آباد تسهیل و تسریع 

خواهد شد.

مخازنمخازن  نیمه خالینیمه خالی
سدهای کشورسدهای کشور

پنجمین سال خشکسالی کماکان با اصرار بر کاهش مصرف سپری می شود!پنجمین سال خشکسالی کماکان با اصرار بر کاهش مصرف سپری می شود!
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وز به وقت نفوذ در نیمر

شرح در صفحه  2

هشدارهایی که همچنان باید جدی گرفته شود

گروه سیاسی- سال هاست که واژه هایی چون »نفوذی« و »جاسوس« وارد ادبیات سیاسی ایران شده و در 
بزنگاه های مهم مرکز ثقل توجه سیاسیون قرار می گیرد. در میان سیاسیونی که از نفوذ اسرائیلی ها به سطح 
بالای نظام هشدار دادند و بر جلوگیری و مراقب از نفوذی ها تاکید داشتند، برخی چهره هایی هم بودند که 

این موضوع را انکار کرده و حتی خبرنگاران را عامل جاسوسی خواندند.
حمله روز ۲۶ خرداد به جلسه شورای عالی امنیت ملی با حضور سران سه قوه جمهوری اسلامی ایران، حالا به 
عنوان یکی از جدی ترین تهدید های امنیتی سال های اخیر ارزیابی می شود. در گزارشی که خبرگزاری فارس 
از این حمله منتشر کرده، آمده است که مهاجمان با شلیک شش بمب یا موشک، ورودی ها و خروجی های 
محل جلسه را هدف قرار داده اند تا ضمن مسدود کردن مسیر های فرار، تهویه هوا را نیز مختل کنند. پس 
از انفجار، برق ساختمان قطع شده، اما مقام های حاضر از طریق یک مسیر اضطراری از پیش طراحی شده 

موفق به خروج شده اند.
جنگ تمام شده و هنوز روزهای بهت آوری که پهپادهای اسرائیلی، خاک ایران را هدف قرار داده بود، از یاد 
نرفته است، انگار زمان برای مردم به قبل از سحرگاه ۲۳ خرداد و بعد از آن تقسیم شده است که هرجا گعده 
ای از مردم را می بینید، صحبت جنگ است و روایت ترس و اضطراب بعد از آن. صحبت از مصیبتی که بر 

آنان گذشت و افغان هایی که حالا از مرز دوغارون راهی وطن خودشان می شوند. 
کافی است که گوش تیز کنید، گلایه ها و سوالات  بی جوابشان را می شنوید؛ گلایه ها و چراهایی از نداشتن 
پناهگاه و به صدا درنیامدن آژیر خطر... در میان گفته هایشان واژه »نفوذ« از همه پررنگ است. واژه ای که این 
روزها نقل زبان همه شده است. »کار نفوذی بوده... اگر نبود که نمی توانستند فرماندهانمان را شهید کنند.«؛ 
»آنقدر حواس ها پرت حجاب دختران بود که از بقیه غافل شدند.«؛ »نفوذ به سطح بالا رسید... این افغان 
های بیچاره که نمی توانند خانه فرماندهان ارشد را بدانند.« »افغان ها بهانه است، باید جای دیگری دنبال 

جاسوس بگردند.« و ...

وسیه با  بازی ر
کارت ایران؟

تهدید برای فعال سازی 
مکانیسم ماشه

از معادلات چند مجهولی 
تا سیر به بی نهایت

اما و اگرهای رفتار مسکو در 
جنگ 1۲ روزه بررسی شد

فرانسه
دست به ماشه شد

روایتی متفاوت از مریم میرزاخانی 
به مناسبت سالروز درگذشت او
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